Trata o presente processo da análise do direito creditório requerido através das declarações de compensação abaixo indicadas, com fundamento em créditos da Cofins Não-Cumulativa � Exportação, referentes ao mês de janeiro de 2006.
 (...)
 Consoante o Despacho Decisório de fls. 59, amparado na Informação Fiscal de fls. 50/58, houve o parcial reconhecimento de direito creditório, no valor de R$ 1.821.215,15 (um milhão, oitocentos e vinte e um mil, duzentos e quinze reais e quinze centavos), com a homologação das compensações, até o limite do crédito reconhecido.
 A autoridade fiscal responsável pelos trabalhos de auditoria descreve os procedimentos adotados e os exames efetuados, os quais resultaram tanto em aceitação �matéria não litigiosa, que foge a este julgamento � como em rejeição de valores.

[...]

se necessário;
 Após produzido o relatório conclusivo, abra-se vista no prazo de 30 (trinta) dias para contribuinte se manifestar, após, retornem os autos a este CARF;
  (documento assinado digitalmente)
 Laércio Cruz Uliana Junior - Relator

1.821.215,15 (um milhão, oitocentos e vinte e um mil, duzentos e quinze reais e quinze 

centavos), com a homologação das compensações, até o limite do crédito reconhecido. 

A autoridade fiscal responsável pelos trabalhos de auditoria descreve os procedimentos 

adotados e os exames efetuados, os quais resultaram tanto em aceitação –matéria não